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etter klimakonferansen i Glasgow. Med 
kake, og omringet av klimaaktivister sine 
verker, skulle de feire alt de sammen har 
fått til. 

For det er viktig å feire seiere! Når det 
virker som om vi roper uten at noen hører 
oss og det er vanskelig å se noe håp, er 
det kanskje aller viktigst å feire det vi har 
fått til og se tilbake på da det virket helt 
umulig. Verden er urettferdig, men vi er 
mange som kjemper for å endre den. Som 
Benedicte skriver om i Andakten på side 9: 
"Optimisme smitter. Det handler om hvor 
vi legger fokuset vårt. Håp er styrke, og 
styrke krever trening." 

Nå nærmer det seg jul med stormskritt, 
og  på side 17 kan du lese om hvordan du 
kan kjøpe et oliventre i julegave. En gave 
som gir håp til palestinske bønders daglige 
arbeid med å beholde jorda si, gjennom 
kampanjen «Keep Hope Alive».  Hold 
håpet oppe og feir dine seiere, i morgen 
kommer en ny dag. Og etter der kommer 
det enda en til. Og før du vet ordet av det, 
har du en ny seier å feire!

Ha en velsignet jul, og god lesning. 

Leder
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KFUK-KFUM Global jobber for rettferdighet 
og fred ved å gjøre unge mennesker i stand 
til å forandre verden. Gjennom opplæring 
og veiledning utrustes ungdom til å kreve 
rettferdighet. Våre lokale partnere gjør 
ungdom i stand til å skape endring – for seg 
selv, sin familie og samfunnet de er en del av.

Sammen med våre søsterorganisasjoner i 
KFUK og KFUM er vi del av verdens største 
kvinne- og ungdomsnettverk. Vi baserer 
vårt arbeid på et kristent økumenisk 
verdigrunnlag.

 facebook.com/kfukkfumglobal
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LEDER

Fremtiden, det store ukjente, det uvisse, 
det skumle - men også spennende. Det 
er viktig å tenke positivt, blir det sagt. 
Personlig kan jeg ta meg selv i å se en sky, 
på en ellers blå himmel, og forvente regn. 
Det er ikke det personlighetstrekket 
jeg er mest stolt av, og av erfaring er det 
når jeg tenker og snakker positivt om 
fremtiden, at livet kjennes overkommelig. 
Forskning har vist at mennesker som 
håper har det bedre enn mennesker som 
ikke håper. Men når nyhetsbildet er fullt 
av katastrofer, mennesker i nød, og stadige 
nye koronamutasjoner, er det vanskelig å 
holde håpet oppe. 

Som frivillig og senere ansatt i KFUK-
KFUM Global, er jeg omgitt av 
inspirerende kollegaer og medmennesker, 
verden over. I denne utgaven av 
Globalnytt kan du blant annet lese om 
prosjektet Together for Inclusion (TOFI) 
i Sør-Sudan, og om Josephine, som etter 
å ha blitt døv som barn, ønsket å kjempe 
for døves rettigheter og bli modell. Etter 
at hun vant missekonkurransen Miss Deaf 
East Africa har hun brukt tiden sin som 
aktivist. 

Her hjemme i Norge er det også mange 
som bruker tiden sin som aktivister. Jeg 
fikk være med å henge opp bannere, laget 
av engasjerte mennesker fra hele landet, på 
kontoret vårt da klimautvalget i KFUK-
KFUM Global skulle ha sitt første møte 

HOLD 
HÅPET 
OPPE

JOHANNE ULSAKER NOME
Redaktør
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16-dagerskampanjen

 LOVISA PETERSSON
Leder av politisk utvalg 
for kjønnsrettferdighet 
i KFUK-KFUM Global

Siden 1991 har det årlig blitt markert 
en 16-dagerskampanje i perioden 25. 
november til 10. desember, for å stoppe 
vold mot kvinner. 
Kampanjen starter på FNs internasjonale dag for avskaffelse 
av vold mot kvinner og ender på FNs menneskerettighetsdag. 
Hvert år velger FN et internasjonalt tema for kampanjen. Årets 
tema er femisid. I Norge står mange organisasjoner sammen 
om kampanjen, som FOKUS koordinerer og vi deltar i. Vårt 
krav er å få femisid inn i den norske ordboka. 

16-DAGERSKAMPANJEN

SLIK HAR KFUK-KFUM GLOBAL 
MARKERT KAMPANJEN:
Det politiske utvalget for kjønnsrettferdighet har 
vært på workshopturné på forandringshusene og 
folkehøgskoler. Hovedfokuset var å informere om 
16-dagerskampanjen, kjønnsbasert vold, både på 
globalt og nasjonalt nivå, og hvordan digital vold 
hindrer kvinners deltakelse i offentlig debatt.
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KRISTIN ELIASSEN
  Programrådgiver SRHR 

Kjønnsbasert vold er et 
utbredt globalt problem og 
et alvorlig brudd på kvinners 
menneskerettigheter. Det antas at  
1 av 3 kvinner vil oppleve fysisk  
og/eller seksuell vold i løpet av 
livet. Den mest ekstreme formen 
for kjønnsbasert vold er femisid.  

Det finnes lite forskning på femisid og definisjonen 
av begrepet varierer også. Noen definerer det 
som overlagt drap på kvinner på bakgrunn av sitt 
biologiske kjønn, mens andre definerer det som alle 
drap på kvinner. Femisid begås oftest av nåværende 
eller tidligere partner, og det involverer også ofte 
en maktforskjell der kvinnen har færre ressurser 
og mindre makt i forholdet enn mannen. Det er 
partnerdrap som er vanligst, der volden ofte har 
pågått over lenger tid. 

Fordi det finnes lite forskning på femisid er det derfor 
vanskelig å finne eksakte tall. Fordi det også brukes 
ulike definisjoner av begrepet rapporteres det ulikt, 
der noen land rapporterer alle drap på kvinner som 
femisid mens andre land ikke skiller det fra vanlige 
drap. En rapport fra UNODC viser at globalt ble 
48, 000 kvinner  drept i 2012, og siden har det skjedd 
en ekstrem økning. I 2017 var det 87, 000. Av tallet 
fra 2017 var det 58% av kvinnene som ble drept av en 
partner eller familiemedlem. 

Femisid skjer i hele verden, men det skjer hyppigere i 
enkelte land, og dette har ofte en sammenheng med 
lav likestilling mellom kjønn. Begrepet femisid er 
fortsatt relativt ukjent i Norge, mens i for eksempel 
Sør-Afrika, der en kvinne blir drept hver 3.time, 
erklærte presidenten i 2019 femisid for en nasjonal 
krise. Vår partner Sør-Afrika KFUM, jobber 
aktivt med likestilling for blant annet å jobbe mot 
kjønnsbasert vold, inkludert femisid. De bruker 
metoden transformativ maskulinitet som handler 
om å bevisstgjøre menn til å forstå hva positiv 

maskulinitet er. Det handler om å endre synet på 
maskulinitet som noe negativt og mulig voldelig, 
undertrykkende og dominant til noe positivt 
der menn tar sunne valg for seg selv og bidrar til 
likestilling. 

Kjønnsbasert vold og femisid blir heldigvis tatt på 
alvor av FN og de fleste land i verden, noe som har 
resultert i flere konvensjoner og resolusjoner de siste 
årene. Fra Beijing-plattformen, lansert i 1995, som 
anerkjenner at vold mot kvinner er en hindring for 
å oppnå full likestilling, til Istanbulkonvensjonen 
fra 2011. Norge vedtok denne konvensjonen, som 
skal forebygge og bekjempe vold mot kvinner i nære 
relasjoner i 2017. Det er fortsatt en stor jobb som 
må gjøres på grasrota for å sikre at alle kvinner kan 
leve et liv uten vold. Det er heldigvis et stort steg i 
riktig retning at flere og flere land tar i bruk begrepet 
femisid, og på den måten forstår årsaken bak femisid, 
som har dype røtter i mangel på likestilling og ujevnt 
maktforhold mellom kjønn.

Femisid

Alle bilder: Kristin Eliassen

FEMISID
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Opplæring i Uganda

RICHARD OMONDI

Bistandsrådgiver i 
KFUK-KFUM Global

Siden 2016 har KFUK-KFUM Global støttet 
et program som bidrar til fred og økonomisk 
selvstendighet, og som tilbyr psykososial 
støtte til sørsudanere som har flyktet til 
flyktningebosetningen Kiryandongo.   

OPPLÆRING AV 
LOKALE PSYKOSOSIALE 
RÅDGIVERE I UGANDA

I 2021 inviterte KFUK-KFUM Global Nader Abu Amsha, 
en psykolog med over 30 års erfaring innen mental helse 
og rehabilitering, fra Øst-Jerusalem KFUM i Palestina til 
Kiryandongo for å gi kompetanseheving til lokale rådgivere. Han 
opprettet en viktig forbindelse mellom sine erfaringer fra arbeid 
med ungdom som har overlevd vold og undertrykkelse i Palestina, 
og de sørsudanske flyktningenes krigserfaringer.  

Det er stor mangel på psykologer og dyrt med profesjonelle 
psykologtjenester i Uganda. KFUK-KFUM Global gir opplæring til 
lokale rådgivere for å møte det store behovet for psykososial støtte 
blant flyktningene i Nord-Uganda. Rådgiverne er rekrutterte fra 
lokalsamfunn og representerer forskjellige etniske grupper blant 
flyktningene og lokalsamfunnene de bor i. I møte med rådgiverne, blir 
flyktningene utstyrt med ferdigheter de trenger for å forsørge seg selv, 
og for å bli aktive deltakere i sine lokalsamfunn. Da blir de ikke bare 
sett på som individer som trenger humanitær hjelp.   
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Alle bilder: Patrick Wanyiri

Psykososial støtte er essensielt for unge mennesker, 
spesielt de som opplever vold og undertrykkelse. 
Ved å bry oss om deres frustrasjoner og muligheter, 
hjelper vi dem med å gjenopprette håpet for en bedre 
fremtid, og å minske ekstrem oppførsel som vanligvis 
forbindes med tap av fremtidshåp og begrensede 
muligheter. Dette bidrar til å redusere virkningen det 
vanskelige livet som flyktninger har på dem. I tillegg 
hjelper vi dem til å takle minnene fra vanskelige 
opplevelser fra før de flyktet fra Sør-Sudan.

Å øke kunnskapen til de lokale rådgiverne, og å 
integrere rådgivningstjenester i den lokale helse- og 
utdanningssektoren, har gitt ungdommene og kvinnene 
bedre fremtidsmuligheter. Flere ungdommer og kvinner 
som har mottatt psykososial støtte har fått utdanning, og 
noen har startet små bedrifter som hjelper dem til å øke 
inntektene sine.  

- Nader Abu Amsha  
   Psykolog i Palestina
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Globalweek

Årets Global Week samlet unge fra hele verden som kjemper 
for rettferdighet. Vi delte erfaringer og skapte muligheter for 
samarbeid slik at vi kan påvirke verden til det bedre. I løpet av 
tre dager lærte vi hvordan man kan utvikle kampanjer, hvordan 
å få unge mennesker involvert, og hvordan man kan bruke 
forskjellige verktøy og sosiale medier i kampanjearbeid for å 
kjempe mot urettferdighet. 

SAMMEN 
UTFORDRER VI EN 
URETTFERDIG VERDEN!

ASMAN SALIM

SRHR-rådgiver i 
KFUK-KFUM Global

Over 50 unge ledere møttes på Zoom for 
å diskutere, lære av hverandre og møte 
hverandre. Sammen skulle de finne løsninger 
på verdensproblemer. De er alle en del av 
Peacemakerbevegelsen, en global bevegelse 
bygget av unge i forskjellige grupper i 
forskjellige land, kulturer og regioner som 
kjemper for global rettferdighet og fred. I år 
som i fjor ble samlingen digital, men det ble 
likevel mange gode diskusjoner og mye læring.  

Det er ingen tvil om at verden er urettferdig, 
men heldigvis finnes det mange unge som 
kjemper for å endre den. Det var denne 
tematikken de 50 unge lederne jobbet med 
på Global Week, og vi fikk høre mange ulike  
perspektiver på hvordan unge fra hele verden 
bruker kunnskap til politisk påvirkning. 

Siden 2015 har bærekraftsmålene vært 
en bærebjelke for organisasjoner og 
sivilsamfunn. Vi har kun ni år igjen på å nå 
målene, men det er en lang vei å gå. På Global 
Week 2021 ville vi utfordre dagens status 
quo og spørre: hva skal til for å komme i havn 
med bærekraftsmålene? 

Vi fikk høre fra aktivister som engasjerer 
seg i alt fra å samle søppel fra havet til å lage 
båter, undervise unge om klima, utfordre 
lover, stoppe kjønnslemlestelse og å jobbe 
strategisk mot okkupasjon. Når vi løfter 
disse initiativene opp på et globalt nivå og 
jobber sammen kan lokale initiativ bli til 
globale løsninger. 

Skjermbilder fra årets digitale Globalweek
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Andakten

ANDAKTEN
Fremtidshåp

Jeg har en urokkelig tro på håpet om en bedre verden. Det skulle gjerne vært en historie bak det, 
en åpenbaring eller en spesiell opplevelse. Noe som gjorde at jeg plutselig en dag slapp å tvile 

noensinne igjen. Men det er kanskje snarere et valg og en prosess. Jeg lærer å håpe hver eneste dag. 
 

Håp er styrke, og styrke krever trening. Hvis du ser på hjernen din som en muskel som er 
trent til å tenke som den er vant til, så er det ikke så rart at det er vanskelig å komme ut av et 
tankemønster. Men dette går det an å trene på. Det handler om hvor vi legger fokuset vårt. 

 
Det er lett å bli overveldet av all jordens sykdom, vold og krig. Hat og negativitet smitter. Men 

det gjør også optimisme. Vi bestemmer selv hvordan vi reagerer på verden. Jeg tror på at vi 
mennesker er skapt for å velge nestekjærligheten. Å elske med vilje.  

 
Den som leter, skal finne. Og de som ber, skal få. Når jeg leter etter kjærlighet så ser jeg så mye 
sterkt.  Sakte, men sikkert så skjer det hele tiden små steg mot en bedre verden. Når en venn 

tør å åpne opp om noe sårt og vanskelig. Og når jeg selv blir hørt for noe som er vondt å snakke 
om. Når vi mennesker svelger stolthet og sier unnskyld, og når vi tilgir selv om det er vanskelig. 

Og så blir jeg ekstra rørt når jeg ser mennesker ofre og samle seg for en større sak. Som når vi 
klimastreiker, kjemper i stortingsvalget og snakker om glemte saker. Når kirka endelig går inn for 

å stoppe oljeleting. Hvert leserinnlegg og instagram-post i solidaritet er et tegn på å stå opp for 
andre. Blant alt det nummende som finnes i verden, så er fellesskap et symbol på styrke. 

 
Alle de gangene der det å velge nestekjærlighet er vanskelig, så er det så viktig å satse. Og dette 
tenker jeg også om håp for en bedre verden. Gud har gitt meg en gave i min frie vilje, nemlig å 

kunne velge håpet framfor alt. Og når alt vakler, så tror jeg iherdig på at vi mennesker 
er skapt til å søke hverandre.  

Fordi kjærligheten vinner uendelig mange kamper hver dag.

BENEDICTE STEINBAKK
Frivillig i Klimautvalget 
i KFUK-KFUM Global
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OD2021: Mer enn en dag

10. mars i år valgte norske elever at OD-prosjektet skulle gå til 
KFUK-KFUM Global, for andre gang. I 2018 gikk prosjektet 
til palestinsk ungdom gjennom våre partnere i Palestina, og 
skapte stort engasjement. Vi er stolte over å få samarbeide 
med Operasjon Dagsverk igjen, denne gangen til inntekt for 
Sør-Afrika KFUM sitt viktige arbeid med ungdom, som du 
kunne lese om i forrige utgave.  

Operasjon Dagsverk er mer enn én dag. Solidaritet handler om både holdning og handling. 
Gjennom to uker har titusener av norske elever fått besøk av frivillige fra KFUK-KFUM Global 
og OD. De har lært om det sørafrikanske samfunnet, og viktige temaer som apartheid, rasisme, 
utenforskap og sosial ulikhet. Dette er temaer som angår oss alle, uansett hvor vi bor. Ikke 
minst har de lært hvordan pengene fra årets OD-prosjekt skal brukes. Deretter kan elevene 
velge om de ønsker å jobbe på OD-dagen, som et konkret handlingsalternativ. 

Elever over hele landet har lagt ned fantastisk innsats, på vidt forskjellige måter. Mens noen 
har vært vanlig ansatt i en lokal bedrift, har andre ryddet stranda for søppel og fått det sponset 
av lokalt næringsliv. Mens noen har hjulpet besteforeldre med storrengjøring, har andre solgt 
boller på gata.  

Noen valgte å søke jobb i vår bevegelse. I år ansatte KFUK-KFUM Norge, KFUK-KFUM-
speiderne og KFUK-KFUM Global til sammen nærmere 30 elever! På neste side blir du kjent 
med noen av de som jobbet hos oss i Global. 

ÅRETS OD-PROSJEKT:  HVA GÅR PENGENE TIL? 

Midlene som er jobbet inn i årets OD-prosjekt går til vår partner Sør-Afrika KFUM, som gir viktige tilbud 
til ungdom. Sør-Afrika er et av landene i verden med aller størst sosial ulikhet, og prosjektet skal bidra til å 
støtte ungdom i å skape et mer rettferdig samfunn. De viktigste tiltakene er: 

 Demokratiopplæring, som innebærer at unge får kunnskap om sine rettigheter og verktøy til å løfte sin   
 stemme. Slik kan unge bidra til å endre samfunnet og løse problemer de står overfor, for flere enn seg selv.  

 Terapi og samtale for ungdom som har opplevd vold, samt forebyggingstiltak for å bedre mental helse,   
 håndtere stress og vanskelige opplevelser. 

 Skolehjelp for unge som står i fare for, eller har droppa ut av skolen. Vi skal sørge for at flest mulig får et så   
 godt springbrett inn i arbeidslivet som mulig. 

CELIA LIMA

OD-koordinator og 
kommunikasjonsrådgiver

i KFUK-KFUM Global



å jobbe på OD-dagen

 G L OBA L N Y T T  2 / 2 0 2 1    1 1

På jobb hos KFUK-KFUM Global på OD-dagen

Regine Holmen (15), daglig leder i KFUK-KFUM Global på OD-dagen 

Til vanlig går jeg på Blindern videregående skole. På OD-dagen i år fikk jeg 
ta over Fredriks jobb som daglig leder i KFUK-KFUM Global. Det var veldig 
spennende å se hvordan ledelsen fungerer, og hvordan man jobber sammen 
med folk helt på andre siden av verden. 

I løpet av dagen som sjef hadde Regine blant annet et møte med Sipho 
Sokhela, generalsekretær i Sør-Afrika KFUM.  

Det var gøy å møte han som leder organisasjonen som skal motta de pengene 
som norske elever jobber inn i årets OD-prosjekt. Spesielt var det interessant å 
høre hans tanker om kjønn og likestilling, og om problemene med vold mot 
kvinner, og hvor lite konsekvenser det får for dem som utøver volden. 

Henrik Spro Larssen og Hallvard Kaale (17), samlet 
underskrifter for KFUK-KFUM Global på OD-dagen 

Vi har vært ute i Oslo sentrum i dag, for å samle underskrifter 
til kampanjen som OD og KFUK-KFUM Global har startet 
sammen. Den heter «Hold skatten innafor!», og handler 
om å stoppe skatteflukt. Vi søkte jobben fordi det er et viktig 
tema, og tenkte det kunne være gøy å bruke OD-dagen her.

Det var gøy å snakke med folk ute, og de fleste var enige med 
oss og signerte kampanjen. Og etter å ha vært her en hel dag 
har vi også fått større forståelse for prosjektet i Sør-Afrika, 
som pengene går til. 

Tiril Hansli og Andrea Seljelid (15), sosiale medier-ansvarlige for KFUK-
KFUM Global på OD-dagen 

Denne dagen har vært veldig spennende, tida gikk fort! Vi likte at det vi 
jobbet med på OD-dagen faktisk var å fortelle om hva pengene går til, og 
hvorfor akkurat disse menneskene og dette prosjektet skal få støtte. Vi 
fikk litt innside-syn på det, og synes det er viktig at alle får vite om det. 

Tiril og Andrea tok over sosiale medier-kontoene til KFUK-KFUM 
Global, og gjennom hele dagen postet de forskjellig innhold om OD-
dagen og prosjektet.  

OD-prosjektet er veldig viktig, og de temaene man jobber med i Sør-
Afrika KFUM er viktige hele året, ikke bare i dag. Gjennom sosiale 
medier fikk vi vise fram noe av det Global jobber med hele året, som de 
forskjellige håndbøkene om temaer som klima, likestilling og sånt. Det 
var veldig fint. 

LES MER OM 
KAMPANJEN 

MOT  SKATTEFLUKT 
PÅ SIDE 14!
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HVA MOTIVERER DEG TIL  Å GI  TIL  KFUK-KFUM GLOBAL?
Jeg har personlig erfaring fra å se arbeidet til KFUK-KFUM Global ute i verden. Derfor vet jeg 
at det er et godt arbeid!

FORTELL OM ET ØYEBLIKK SOM GJORDE AT DU VIRKELIG FØLTE 
BIDRAGET DITT VAR VERDT DET. 
Jeg er glad, hvert eneste øyeblikk, for å støtte en bevegelse som jobber for global rettferdighet 
og fred, og som støtter unge mennesker i fattige land til å selv skape bedre liv og mer rettfer-
dige samfunn der de bor.  

HVORFOR ER DET Å VÆRE FAST GIVER VIKTIG FOR DEG?
Det er viktig for meg å gi på en kostnadseffektiv og forutsigbar måte. Det gir de beste forutset-
ninger for at pengene blir brukt på en god måte fordi det gir KFUK-KFUM Global og partnere 
anledning til å planlegge langsiktig.

HVA VIL DU SI  TIL  ANDRE SOM VURDERE Å BLI  FAST GIVER TIL 
KFUK-KFUM GLOBAL?
Bli giver i dag, gå inn på kmglobal.no og tegn en avtale! 

GIVERPORTRETT

For Sven er det viktig å være fast giver for 
å støtte en bevegelse som jobber for global 
rettferdighet og fred. Han og alle andre faste 
givere gir arbeidet en forutsigbarhet som 
bidrar til at vi kan gi bedre og mer støtte til 
ungdom. 

Sven 
  Larsen 

Giverportrett
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VÆR EN VAKTBIKKJE!
Norge har nettopp fått ny regjering, og med denne kom det en samarbeidsavtale 
mellom det som nå er våre regjeringspartier: Arbeiderpartiet og Senterpartiet. 
Dette dokumentet kalles regjeringsplattform. En regjeringsplattform er en formell 
samarbeidsavtale mellom partiene i posisjon, hvor de har blitt enige om en felles 
politikk de skal gjennomføre de neste fire årene.

Samarbeidsavtalen mellom Arbeiderpartiet og Senterpartiet inneholder alle de politiske sakene Regjeringen skal 
jobbe for, og heter Hurdalsplattformen.  

Hurdalsplattformen legger føringer for hvordan Regjeringa skal styre landet vårt, men vi som unge kan fortsatt være 
med å påvirke politikken og holde Jonas og gjengen ansvarlige for at de gjør det de lover. 

Dette kan du gjøre gjennom å være en POLITISK VAKTBIKKJE! Hvordan?

Vær en vaktbikkje!

FOR EKSEMPEL GJENNOM LOBBYISME !  

Lobbyisme kommer av det engelske ordet lobby, og spiller på at det var ute i gangen ulike mennesker ventet på å få prate 
med og overbevise politikerne om sin sak. Lobbyisme er nettopp dette: et forsøk på å påvirke folkevalgte politikere og 
andre beslutningstakere i staten.   

Når man driver med lobbyisme, 
er verbet Å LOBBE

HVORDAN LOBBER JEG?  

Du kan be om møter med beslutningstakere! Enten en 
minister, stortingspolitiker eller lokalpolitiker, alt etter 
hvilken type sak du vil lobbe. Ofte er det lettere å få tak i 
stortingspolitikere og lokalpolitikere enn travle ministere, og 
de har ofte bedre tid til å snakke med deg. Du kan også sende 
mailer, lage underskriftskampanjer eller andre aksjoner og 
sørge for at de får med seg kravet ditt.  

 Du finner epostadresser til alle 
 som sitter på Stortinget her:

En gyllen regel er å være kort og konsis! 
Det betyr at budskapet ditt bør få plass på en halv side, i 
løpet av noen setninger, en post i sosiale medier eller i et 
catchy slagord. Lange dokumenter tar lang tid, og tid har ikke 
politikere så mye av. 

Et annet lurt stikkord er samarbeid: slå deg sammen med andre 
du er enige med, finn organisasjoner som også vil det samme og 
planlegg en strategi sammen. Kan dere organisere noe som en 
gruppe? Har de du lobber sammen med et annet nettverk enn 
deg?   
       
  Legg hodene i bløt og jobb sammen!  

HVEM KAN MAN LOBBE? 
Regjeringa styrer landet, og politikken de 
gikk til valg på farger hvordan vår hverdag 
ser ut. Gjennom valget kan du 
påvirke regjeringsplattformen 
som utvikles. Nå er regjerings-
plattformen ferdig, og du kan 
lese den i sin helhet her:

Du kan også prøve å få fatt 
i stortingspolitikere som ikke 
sitter i Regjeringa, men i opposisjon, 
og prøve å overbevise dem om å sende skriftlig 
spørsmål eller ta opp saken din i Stortinget.  

Du kan også gjøre en innsats for å påvirke hvor 
pengene brukes, som blir bestemt i statsbudsjettet. 
Her bestemmer Regjeringa hvor de vil legge den 
økonomiske makta, det vil si hvilke tiltak og fokus 
de ønsker skal få penger.  
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SMÅTT STORTom

GLOBALHELG
8.-9.  JANUAR!

Vi ynskjer alle som er interessert i 
verda velkomen til vinterseminar i 
Bergen. I St. Jakob blir det konsert, 

workshops om kjønn, debatt om olje,
oppdatering på Palestina og historien 

bak skatteparadis.

Eigenandel 200 kr(inkl. mat, overnatting 
og klimavenleg transport)

BOIKOTTKAMPANJE

Politisk utvalg for rettferdig fred har gjennomført en boikott-
kampanje på sosiale medier.  Fokuset har vært på at boikott er 
et fredelig virkemiddel vi som forbrukere kan benytte oss av 
for å protestere mot den israelske okkupasjonen av Palestina, 
og hvilke varer og selskaper vi kan boikotte. 

VI HAR FÅTT NY REGJERING!  

Etter stortingsvalget 13. september fikk Norge et 
regjeringsskifte. Erna Solberg fra Høyre gikk av som 
statsminister og ble erstattet av Jonas Gahr Støre fra 
Arbeiderpartiet. Etter at stemmene var opptalt gikk 
Arbeiderpartiet (Ap), Senterpartiet (Sp) og Sosialistisk 
Venstreparti (SV) inn i forhandlinger for å få på plass 
et samarbeid, men dette endte med at SV trakk seg ut 
fordi de mente at helheten i politikken mellom de tre 
partiene var for dårlig.  

Ap og Sp ble enige om en politisk plattform som har fått 
navnet Hurdalsplattformen, og som ligger til grunn for 
politikken som skal styre landet vårt de fire neste årene.  
I tillegg har de blitt enige med SV om et statsbudsjett, 
som viser hvordan pengene skal brukes neste år.

Politisk utvalg for økonomisk rettferdighet er 
i gang med en ny kampanje – for første gang i 
samarbeid med Operasjon Dagsverk 2021! 

På OD-dagen håper vi å ha samlet inn ca. 20 
millioner kroner til Sør-Afrika YMCA sitt viktige 
arbeid med ungdom. Men årlig forsvinner ca. 
30 milliarder kroner fra Sør-Afrika på grunn av 
skatteflukt! Det er penger som heller kunne vært 
brukt på bedre tilbud til ungdom. Derfor krever 
vi at norske politikere tar ansvar 
for å få på plass et rettferdig 
globalt skattesystem. 

Les mer og signer oppropet her! 

KAMPANJE MOT SKATTEFLUKT

Siden 2015 har det blitt klart at Israel 
systematisk bryter palestinernes 
rettigheter på en måte som tilsvarer 
apartheid, og forbrytelser mot 
menneskeheten. Vi anbefaler derfor å 
styre unna alle selskaper involvert i den 
israelske okkupasjonsøkonomien.

Påmelding på QR-koden 
eller send ein mail til 
sofie.nordvik@yglobal.noSjekk ut vår Instagram 

for å  se kampanjen,
og lese om hva DU 
kan gjøre!
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KLIMASNACKS!

Vi har fått gjennomslag i 
regjeringsplattformen for ei matkastelov som 
skal redusere matsvinn og pålegge butikkar å 
gje vekk etande mat. HURRA!

Ny og fresh kampanje for klimarettferd 
lanserast på globalhelg 8.-9. januar. 

Få det med deg!

GLOBALLØP

Folkehøgskolene våre er eksperter på å 
skape god stemning! Valdres Folkehøgskole 
avholdt sitt årlige Globalløp for å samle inn 

penger til sin partner Youth Peacemakers 
(YPM) i Tanzania. De løp i kreative kostymer 

rundt skolen og samlet inn over en halv 
million kroner! 

Ønsker du eller din gruppe å arrangere et 
Globalløp eller en Globalchallenge? 

Ta kontakt med oss på global@yglobal.no 
og vi hjelper deg i gang! 

Peacemakergruppa på Sunnmøre Folkehøgskule 
på Dumpsterdiving. Foto: Sofie Nordvik

Klimautvalget feirer, på første møte etter klimakonferansen. 
Foto: Sofie Nordvik

NYE ANSATTE!

 

CELIA VILDE LIMA JOHANNE ULSAKER NOME

Celia er vår nye 
kommunikasjonsrådgiver, 

og jobber med kampanjer og 
politisk påvirkning, særlig 

med vårt fokusområde 
økonomisk rettferdighet. 

Johanne er ansatt som vår 
nye innholdsprodusent, og 

jobber med grafisk utforming 
og kommunikasjonsmateriell 

for både innsamling og 
kommunikasjon!  
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Palestina

KEEP HOPE ALIVE: I Palestina har oliventreet 
kulturell, tradisjonell, sosial og økonomisk 
verdi. I moderne tid har det blitt et symbol på 
motstandsdyktighet, og på palestinernes streben etter 
å bli så motstandsdyktige som oliventreet. 

Den israelske regjeringen har brukt alle tilgjengelige 
virkemidler til å konfiskere palestinske områder, 
tvangsflytte palestinerne som bor der, og erstatte de 
med israelske bosettere. 

Derfor har planting av oliventrær blitt en ikke-voldelig 
metode for å stå imot tvangsforflytningen. Det gir 
palestinerne en mulighet til å gjøre tydelig krav på 
deres område og skaper et insentiv til å fortsette å stå 
imot, til tross for en fiendtlig situasjon. 

Vår partner Joint Advocacy Initative (JAI) har 
et program i Øst-Jerusalem KFUM og Palestina 
KFUK, som jobber for rettferdig fred i Palestina 
ved å mobilisere KFUM, KFUK, kirker og kristne 
organisasjoner, FN-organisasjoner, ideelle 
organisasjoner og beslutningstakere over hele 
verden. Målet er å promotere en rettferdig slutt 
på okkupasjonen, forankret i internasjonal lov og 
relevante FN-resolusjoner. 

JAI øker bevissthet og jobber for endring ved å 
samle, analysere og kommunisere korrekte data og 
informasjon ut i verden. De bringer internasjonale 
deltakere til Palestina for å oppleve okkupasjonen 
med egne øyne, og gir dem mulighet til å ta del i 
ikke-voldelig motstand. De lærer opp lokal ungdom, 
fra sårbare samfunnsgrupper i politisk påvirkning. 

De jobber også med å bygge samarbeid med andre 
grasrotbevegelser for å styrke solidaritetsnettverket og 
koordinere aktiviteter som utfordrer okkupasjonen. 

JAIs oliventrekampanje distribuerer sponsede 
oliventrefrø til bønder for å hjelpe dem med å 
hold håpet i live. De sponsede oliventrærne blir 
plantet på den okkuperte Vestbredden, områder 
der oliventrær har blitt dratt opp av jorden og 
ødelagt av israelske bosettere og militære, eller i 
områder som risikerer å bli konfiskert av Israel.

OLIVENTRÆR ER 
VERDEN RUNDT 
ET SYMBOL PÅ FRED
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Gi et oliventre i julegave!

Gi et oliventre til en du er glad i, og støtt palestinske bønders daglige 
arbeid med å beholde jorda si gjennom kampanjen Keep Hope Alive!

GI ET HÅP TIL JUL

Når du gir et oliventre i gave hjelper du JAI i sitt 
daglige arbeid med å bistå  palestinske bønder i å 
plante nye oliventrær, slik at de kan holde håpet 
oppe i en vanskelig situasjon.  
 
Husk å fylle inn bestillingsskjema etter Vipps-
betalingen, så vi vet hvor vi skal sende kortet.

1 .  VIPPS 280,-  PER TRE TIL 

SÅ LETT GIR DU ET 
OLIVENTRE I  GAVE:

FERDIG!

2.  BESTILL ET OLIVENTRE-GAVEKORT PÅ NETT:

Vil du ha kort før jul? Bestill innen midnatt 12. desember.
Bestillinger etter fristen vil motta kort i januar, 

MEN det er fullt mulig å kjøpe et oliventre i gave, 
uten gavekort, helt frem til juleaften!

#20873
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Sammen for en trygg jul

LETER DU ETTER DE SISTE JULEGAVENE? 
ØNSKER DU Å GI  GAVER SOM BETYR NOE? 

SAMMEN FOR EN TRYGG JUL
Julen i år blir forhåpentligvis mer normal enn det vi har 
opplevd de siste to årene. Trygghet og håp for fremtiden 
vil være viktig for mange. Det ønsker vi også for ungdom i 
Palestina. For dem kan julen være bare enda en tid på året 
der de føler utrygghet, usikkerhet og frykt. 

I år ble over 400 barn arrestert i Palestina.  Arrestasjonene 
er voldsomme, og barna blir satt i militærfengsler langt 
borte fra familie og trygge rammer. Ifølge FN er dette 
forbudt. Det har en enorm effekt på psykisk og fysisk helse 
å oppleve noe så traumatisk i ung alder. 

For Kareem betydde det isolasjon, ensomhet, redsel, og 
han følte seg konstant utrygg. 

HUSK AT OM DU GIR MER ENN 
500 KR I  ÅRET TIL  EN VELDEDIG 
ORGANISASJON KAN DU FÅ 
SKATTEFRADRAG!
Vi rapporterer gavene dine direkte til Skatteetaten om du har 
registrert personnummeret ditt hos oss. Om du ikke har registrert 
dette ta kontakt med oss på 22 99 15 90 eller global@yglobal.no. Husk 
at enkelte gaver - gjennom Vipps, SMS, eller Facebook - er anonyme 
fordi vi ikke har tilgang til din personinformasjon og vil derfor ikke bli 
rapportert til Skatteetaten. Les mer om skattefradrag på kmglobal.no/
skattefradrag.

Gi en julegave man kan være stolt av. Kjøp 
et pennal i tre, fylt med fargeblyanter og gi 
unge i flyktningbosetningen Kiryandongo i 
Uganda noen de kan snakke med. 

KFUK-KFUM Global i Uganda jobber blant annet med kunstterapi 
for barn og unge som lever med traumer fra vanskelige opplevelser 
på flukt fra Sør-Sudan. Det kan være vanskelig å uttrykke følelser 
rundt noe vondt man har opplevd. For barn og unge kan 
det være spesielt vanskelig å sette ord på følelsene. 
Derfor er rådgiverne i programmet trent til å 
jobbe med andre virkemidler, som tegning, for 
at man lettere kan kommunisere og bearbeide 
vonde følelser.

Jeg er så glad for 
at Øst-Jerusalem 
KFUM finnes. De 
lyttet til meg og 

forsto hva jeg følte. 
- Kareem (18)

"
"

For 300 kr bidrar du til at en 
gruppe barn og unge får ta del 
i kunstterapi for å bearbeide 
vonde opplevelser og følelser.

Skann QR-koden for å bestille!
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Bestill våre gratis håndbøker!

BESTILL HÅNDBØKENE VÅRE 
HELT GRATIS!

Håndbøkene gir nyttige tips og forståelig informasjon 
for saker det er viktig å engasjere seg for.

Du får håndbøker om kjønnsrettferdighet, økonomisk rettferdighet, 
rettferdig fred og klimarettferdighet. Fire temaer som kan være vanskelig å 
forstå, men som håndbøkene forklarer godt.  

Med illustrasjoner, korte tekster, morsomme oppgaver og forslag til 
handling er håndbøkene våre inspirerende og engasjerende for ungdommer 
og voksne i alle aldre. De er perfekte for å få en oversikt over store temaer.  

Vi ønsker at så mange som mulig får en eller flere håndbøker fra oss, så det 
er bare å bestille til deg selv eller andre som kan synes dette er interessant. 
Husk: De er helt gratis. 

Scan QR-koden under for å bestille!
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FNs klimakonferanse

MARIA MJAALAND

 Frivillig i KFUK-KFUM 
Global og delegat på 

klimakonferansen
Utenom det alle ble enige om, kom det også flere 
initiativer som noen land ble med på, men ikke alle. 
Deriblant var det et initiativ på å redusere metanut-
slipp, bevare regnskog og å fase ut olje og gass. Hvis alle 
disse initiativene også blir fulgt opp, er vi kanskje nede 
på 2,2 grader. 

Dette er på ingen måte godt nok svar på de 
utfordringene vi står overfor. Likevel kom det viktige 
løfter og ambisjoner på toppmøtet som fører oss i 
riktig retning. Jeg vil påstå at klimatoppmøtet hverken 
ble en fest eller fiasko. Det viktigste nå, er at vi pusher 
politikerne våre til å følge opp det de har sagt de skal 
gjøre. Det haster – men jeg har fortsatt håp om at vi 
kan få det til.  

I to uker har verdensledere, forhandlere, bedrifter og 
sivilsamfunnet vært samlet i Glasgow på FNs klima-
toppmøte. Det har foregått forhandlinger, arrange-
menter og demonstrasjoner. Men hva kom egentlig ut 
av toppmøtet? Og var det vellykket? 

COP26  – fest eller fiasko? 

For å kunne si noe mer om dette, må man først vite litt 
om hvordan klimatoppmøtet fungerer. I FN er det slik 
at alle må bli enige for å komme ut med en slutter-
klæring. Alle 196 landene som er med i klimakonven-
sjonen må bli enige. Dermed blir det en balansegang 
mellom å få med det man ønsker, og å inngå kompro-
misser man kanskje ikke er helt enige i. 

Det alle ble enige om i år, var blant annet reglene for 
et internasjonalt kvotesystem. Hvis dette blir brukt 
på riktig måte, kan man spare masse penger på å kutte 
utslipp der det er billigst. Likevel er det viktig at det 
brukes til å høyne ambisjonsnivået. Med løftene som 
kom i Glasgow, styrer vi fortsatt mot 2,4 grader, hvis 
målene blir fulgt opp med tiltak og faktisk nås. Vi må 
komme oss ned på 1,5 grader for å begrense klima-
endringene mest mulig.  
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FNs klimakonferanse

#cop26
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For meg er håp egentlig 
irrelevant nå. Hvor håpefull jeg 
er varierer veldig, men vi kan 

ikke være avhengig av håp for å 
handle så mye vi kan.

- Tina Razafimandimby Våje,
Changemaker

HÅP? ""
""

I Glasgow har vi 
jobbet tett med 
ungdommer fra de 
nordiske landene. 
Her skriver vi et felles 
opprop for at Norge 
skal bli med i Beyond 
Oil and Gas Alliance, 
der blant annet 
Danmark og Sverige 
er med. Alliansen har 
som formål å legge 
en plan for å fase ut 
fossile energikilder.

På siste ordinære dag av klimatoppmøte fikk 
Espen Barth Eide tid til å snakke med oss mellom 
slagene. Han har vært med å lede forhandlingene 
på Artikkel 6 i Parisavtalen. Det har vært ett av de 
største forhandlingstemaene på klimatoppmøtet i år. 

Tina (Natur og Ungdom) og Maria (KFUK-KFUM Global) 
på Fridays for Future-demonstrasjon.
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Foto: Skjermdump fra NRK.no

Tap og skade er et av de sentrale stridstemaene på 
klimatoppmøtet hvert år. De rike landene er de som 
har skapt de klimaendringene vi allerede ser i dag i 
mange fattige land. Derfor ønsker vi at de også skal 
bidra med penger for å bygge opp igjen samfunn som 
blir totalt ødelagt av klimaendringene. 

Vi fikk møte med 
stortingsrepresentanter 
fra Energi- og 
miljøkomiteen for å 
komme med innspill på 
klimapolitikken og fortelle 
om hvordan det har vært 
på toppmøtet. 

Tina (Changemaker) 
og Kaja (Natur 
og Ungdom) på 
Fridays for future-
demonstrasjonen. 
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Akkurat nå befinner jeg meg i Kapoeta, en by i det 
sørøstlige Sør-Sudan for å lære mennesker med 
nedsatt funksjonsevne om sine rettigheter. Til 
vanlig jobber jeg i Juba som programkoordinator 
for prosjektet TOFI (Together for Inclusion). 
Prosjektet handler om inkludering av mennesker 
med nedsatt funksjonsevne gjennom opplæring 
av rettigheter, påvirkningsarbeid mot ulike 
institusjoner, holdningsendrende arbeid, spare- og 
investeringsgrupper, inkluderende utdanning og 
psykososial støtte. Vi jobber særlig med å styrke 
organisasjoner for og av mennesker med nedsatt 
funksjonsevne. Akkurat nå jobber vi aktivt med å 
påvirke myndighetene til å forplikte seg til å følge FN-
konvensjonen om funksjonshemmedes rettigheter. 

I Sør-Sudan er det knyttet mye overtro til mennesker 
med nedsatt funksjonsevne, blant annet at hvis man 
kjøper varer av dem kan man bli smittet av samme 
"forbannelse". Det er nå ett år igjen av prosjektet, 
men jeg kan allerede se store holdningsendringer 
i samfunnet, blant familiemedlemmer og hos 
deltakerne selv. De blir nå i større grad sett på som 
mennesker med en tilstand, og i mindre grad utstøtt 
og overlatt til seg selv.  

Sammen for 
INKLUDERING

Sør-Sudan

ROSEANNE RAJEMA

Programkoordinator for 
Together for Inclusion

i Sør-Sudan KFUK

Prosjektet skaper fremtidshåp, særlig for ungdom. De 
får en plattform der de kan realisere sitt potensiale, 
få en følelse av tilhørighet og nye muligheter. Ikke 
minst får de støtte til å tro på seg selv igjen og få 
kunnskapen og støtten de trenger for å kjempe for 
sine rettigheter. Josephine ble medlem av en av 
Peacemaker-gruppene våre fordi hun ønsket å kjempe 
for døves rettigheter og realisere drømmen sin som 
modell, etter at hun selv ble døv som barn. Etter at 
hun vant missekonkurransen Miss Deaf East Africa, 
har hun brukt tiden sin som aktivist og startet sin egen 
organisasjon med støtte fra TOFI og KFUK-KFUM 
Global.  

Jeg innså hvor mye prosjektet betyr da en av 
deltakerne fortalte meg at han for første gang følte seg 
som et menneske etter å ha blitt invitert til å være med 
på prosjektet. Sør-Sudan har i mange år vært preget 
av borgerkrig og uro, og ungdommene her trenger 
fremtidshåp. Endring er en gradvis prosess, men jeg 
er håpefull for fremtiden til Sør-Sudan, særlig når jeg 
ser de store endringene vi har klart å skape på bare 3 
år. Jeg er sikker på at etter dette prosjektet er ferdig vil, 
endringene fortsette å vokse fordi vi har bygget et godt 
grunnlag de kan bygge videre på. 
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Beatrice kom til Kiryandongo i 
2015 etter hun flyktet fra Sør-Su-
dan. Nå bor hun i flyktningbo-
setningen i Uganda sammen 
med sine fire barn. Den yngste 
er Deborah, som ble født med 
funksjonsnedsettelse og trenger 
en krykke til å komme seg rundt. 

Faren til Deborah døde i 2017, og Beatrice er alene 
om å forsørge barna sine. Hun drømmer om å 
starte en egen bedrift, men er alltid bekymret for 
hva det vil bety for barna hennes. 

- Jeg tenker mye på at jeg vil starte en bedrift så jeg 
kan hjelpe barna mine, men med en bedrift blir 
jeg mye borte. Hvem skal ta vare på barna, hvem 
skal være der for dem, hvem skal passe på dem om 
jeg er ute og jobber? Noen ganger holder det meg 
oppe om natten, sier Beatrice. 

Det viktigste er 
å ikke være alene

Uganda

Da hun kom i kontakt med KFUK-KFUM Global 
betydde det mye å få noen å snakke med. Hun fikk 
noen å gå til når livet var vanskelig. For datteren 
Deborah betydde det også å bli med på kunstte-
rapi for å bearbeide vonde følelser. For barn og 
unge kan det være spesielt vanskelig å sette ord 
på følelsene sine. Derfor er rådgiverne i program-
met trent til å jobbe med andre virkemidler, som 
tegning, for at man lettere kan kommunisere det 
man føler. I tillegg var det en arena der Deborah 
så at det fantes flere som henne, med en form for 
funksjonsnedsettelse. 

- Hun kom hjem fra kunstterapi og fortalte at det 
var mange forskjellige mennesker der. Hun var 
ikke den eneste med funksjonsnedsettelse. Hun sa 
at selv om hun bare har ett ben så kan hun likevel 
gjøre mye, fortalte Beatrice. 

Det viktigste for familien til Beatrice er å ikke føle 
seg alene. Og med hjelp fra rådgiverne i KFUK-
KFUM Global i Kiryandongo har de alltid noen å 
gå til.
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HVORDAN BLI  
FAST GIVER?
1) Bli inspirert av Globalnytt og arbeidet til 
våre partnere rundt om i verden! 

2) Bli fast giver med en valgfri sum på 
kmglobal.no/bligiver eller send SMS med 
kodeord “GLOBALFAST” <beløp> til 2240*

3) Gjør en forskjell. Det faste bidraget ditt 
vil bety forutsigbarhet for partnerne våre og 
hjelpe dem med å støtte enda flere unge. 

BLI FAST GIVER  
VERDENS RESSURSER ER URETTFERDIG FORDELT. 
KFUK-KFUM Global tror på investeringer som gir god fordeling og 
bærekraftige samfunn lokalt, nasjonalt og globalt. 

Din gave brukes i lokale prosjekter hos KFUK og KFUM over hele 
verden med et felles mål om å gi mennesker muligheter til å stå 
opp for seg selv og skape en fremtid med arbeidsutsikter,  
i verdighet og trygghet.

Les mer om arbeidet du kan støtte på kmglobal.no.

INVESTER I  
INITIATIV

Unge kvinner møtes hver uke på  
Sri  Lanka  for å spare, låne og  

utvikle forretningsideer. 
Gir du 200 kroner hver måned, får en  

gruppe på ti kvinner god oppfølging  
og assistanse mot en fremtid

med økonomisk stabilitet og sikkerhet.
Invester i initiativ og god veiledning 
med trygghet som avkastning.

INVESTER I  
AVSLØRINGER

Fattigdom kan stanses  
om vi deler ressursene riktig. 

I Tanzania lærer ungdom hvordan de kan forstå 
offentlige budsjetter og avsløre korrupsjon.
De blir kjent med sine rettigheter og får hjelp 

til å holde myndighetene ansvarlige.
Gir du 150 kroner, får vi enda en ungdom 
med. Invester i rettferdige avsløringer 

som utrydder fattigdom.

INVESTER I  
BÆREKRAFT

Bangladesh rammes ekstremt hardt av 
klimaendringer og andre miljøutfordringer.

KFUK etablerer grupper med ungdom som 
 jobber med miljøspørsmål. 

De kjemper for en bærekraftig teknologi for 
framtida og levebrød for sine medmennesker.

Gir du 200 kroner, får vi fem deltakere 
med. Investeringen gir bærekraft og 

levebrød.
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*For SMS, velg mellom beløp 50/100/200/500/1000. Du velger 
om du skal trekkes fra bankkort eller mobilregning.


